
tomELPTrr°8#!;%Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE  MATOES  DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV. DR. ANT6Nlo SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSAO PERMANENTE DE  LICITACAO

Processo Administrativo n°  1705001/2022
Modalidade:  Pregao Presencial n° 017/2022
Tipo:  Menor Prego/Percentual.

A

fl

Objeto:  Contratagao dos servigos  profissionais de  Leiloeiro  Oficial  para  alienagao  de
bens  m6veis   inserviveis,   nao  aproveitados  e  veiculos  pertencentes  ao  patrim6nio
pdblico do Municipio de Mat6es do Norte/MA.

DOCUMENTOS
HABILITA?AO:

GUSTAVO MARTINS ROCHA
CPF= 085.248.657109



CNH Digital
Departamento  Nacional de Transito

EH
hiifHrsEHEEEEHHREiiiiilI-ffi
GREGHdi

i gj    r,\t ' ::Gg:;;cot ....... r ....-. I I::::;::I I;;;;;;:;:;;;;;;I

•rj,,.i:,+ :,-I =^ ;,1-
t'

Iaent^Do menAIteeirm                                                                 t, i'>4 4? i, '! 3 7  -r' 1  ¢r
®epAmtiENa EST*Oun a. mi^lslro                                            hz^.t\} `{ t/, €,  } S i[ ij t'}

-    MARA NHao    -
RE                       ,I                          lt1                                                                                           ++                                                                                                   EL                           +"+"

A

QR-CODE

-.---..   I.._ ,..,.

E-L,-I ,

Documento assinado com certificado digital  em conformidade
com  a Medida Provis6ria n° 2200-2/2001.  Sua validade  podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientac6es para instalar o Assinador Serpro e realizar a
valida?ao do documento digital estao disponiveis em:
<  http:/^^^^M/.serpro.gov.br/assinador-digital  >,  opcao Validar

Assinatura.

sEnpRO / DENATRAN



MATOEs DO NORTE t iri

pROc. \ .qcae \ ;202£
FLS.

A



®

a

Temio       tli`       (`omproiii{w4i       i`       l'o``\i.       tli`

rlusTA\/'O  MARTIN`S   R()('II,r\.  `!i`  oL.ortlo
i.4!m    o    i\)i`|.rL`io    Fc{li`i{il    ii.°Ji`j`il`    t}i`     1`}   {li`

oul\il,i.O   \11,    '|j`i=   -(Ill.   3o  `y   ;i|i|ii.a\,   (|!\      I,i.i

n."    {t;tj.?rd`    lilt      !*     4li`     NO\i`iiilti-O    tlt\      l`ji}i       -

nffi8O         i"        .        i{EL-|`O        Ill        i`        i|{t        |i}`|rii``:not

N€\irmi!ti\iH`\"  \tt.`t`j{`j         ^I\rti`ito.1°        !ii``i`o   I   :`

IX  u`  -i„.

j\\t`8  dc#d  dias  d`?  mft`  de  rmlrt.`t  tli}  Lbito  ilL.  i!ois  "il  i:   `cis.  na

`alit   ii;I   Pri``i{idr\c`i:^i   iiii   .}ui`tii   r:`{`mii`r{.`iiil   `i{t   I:sl€`dt}   {!ii   M;ir€Hih3.`€th   JU(T^Mt£\,   {tc`rtmt``   mim

Riiimumlii  F\trrixirii  rrtin4;`a.  (`.`h`:ri`  do  SL'lor  dg  Agcn{i's  j\u,`ilii!ri``  tilt  (.'omi`ri`io.  ii;I  rtri``i`Iii,.:i

iio      `r.      Pr`|\`i{!ertte      {j€i     JU(`,`li;MA`      (Ii..      F{l.I.,RNANl)O     `losl`+     Ol.I\\'l`.lRa^\      I)`L/\iHl}r-'

MFha`I}(}N(``.+\`    tl:,i    \{ii`i|3ri.sidenti'    tlrii.    (.`l,Er)INI(`[`:     L}A`ST()S     r}>A     F{`)Nsl';(`,\`    i^     tl;I

f.``] H?f``F;   I\),A   PR(.)(;URADORIA`   dra.   I.I'IJAN   TIIERr:S,.A   RO{^)RI(`;I,iFS   MFNt`)ON{`,',;\.

iii}^r:i~;isbimii!oht   ct`"iipiirei.i.u   o   sr.   GUSTAV(`)   MARTINS    RO{`!l^,   roll;itl`N.   `l{,i   0      n  "

:3tq..i.il.8J003~5,   {la   {;i+rtm{`iii   ilo    i;`i&ido   d!i   Ju`tii``a   i`   Sixgur`ilii``.a   Pi07lit^:i   i.   (\`i`la`limi;``   tlo

F,hli{{lo    tlo    M:irLililiilti^    ili*i`ri{o    no   (`P{<.   s{)i)    n."   0€q^S    :1*   (!`i7    0tJ.    ii{`i`ii`H{lo    LLIl.OLIRO

0rl(``IAl,    {ioi.   iilo    ilo    {m.sitli"{i`    dL'slu    Auliirquiii`    iipos    ucl`L`rimi.iiio    {!\¥    proi.Lxh`o    pi`Io

jul.&tt{It"'  `iii\Liuliif`  t!i..  ANTONIO  DE  PADUA  S()ARE.S  r<`{:`vRRFtlRf\  ii  par`t``LLr  Li"iiii!i!  iiL\i:I
Prociil`;iilorLi   l{cgiomil.   {}ra.   I\jl.IAN   Tl1¥;:RESA   R()I)mlGul`:S   ivqF;f`l)ON(`'A.   ni`sli'   tilo

in;ilrii`ul{i{{o  h(ib   ii.0  017,`''()(i.   mos  tL`rmo*   Ilo   LiiiL`   (lisptie  o   Di'(`ri`lo   r^`i`ili`r:i}   Ii.0  : I.tJ{i I.   `}i`    lt^}

`rk:  o`it\ihro  {}i'   l{J`i2       artigo  :`'  i.  iili`rllv£\``  a   LL.i   n.0  tt`j3J.  {11`   Itl  (]c   novctl\hl'O  dl`   l{J`)i        €lrt.

|°    ifii¢i`\v`    |||`    i`    ti    |n*`rut§`&wl|o    Nt\trmaiiva    n.Lt   8`?,,''`)ty   ~-artigo   .1"   -    iH|`iso    I    ;i    1<*    i`    +i".    ti`mlo

rtr`:`l€!`!o  n  ``oli:!iix   i`ompromi``*o  lie  ben  i`umpril   {``  (li`ve!`cx   inii-i:(itit`  ilo  `t`ii  ol'i`i.it`i.  `:   tutl{\
iiti  i!iiti  `ih  ritliy{'i`  o`  rtl`*ul:imeiiloh  `iipr:,it`itatlos`  |1|'1o  qlll^  lhi.  {Iou  |1o```i;

Da{lo  i'  piis`{ido  Ilo  Stttor  L]i`  ,.\L*i.it(t'*  Au\ilidri\  t!o  romi:I'i`io

tj;i  `!iml:i  romi`rciiil   {}o  r:`{i{{lo  ilo   Miirmihii{`  ~  Ju{T^`:MA`  {io`  ili``z   {li{[`  ilo  mt-``  iltT  ni;iri:o  ilL`

{loi`  Ini{  i.  `i`i`  tlo  q`it.  p{ira  t`t"istar  f{ti  l{{vrado  {t  pre`i`nti`  Ti.nmt  tic  (.omr!iomi"o  t`  P`o```i'`

tiiii.   li`l{\  t`   iit`h€i`lo  i`onl`ormL`   \+iti  :i`sin{]do  pL`.Io  sr.   PrL'*iilcii{i'   d;I  jim!;I  {`omi^ri`i;i[   ilo   I..``la`lo

{`l{i   M;y\r;i{ih€`io     I  `!l;(`{"A.  Viet`-iirc`si{^itii(a   `  Chi`fil  (lil   Proi`iii.:`{}`ii.i:I  i'  pL.lo  li.iloi`iro  O!`ii`i;il

l„T"#S`g`wh`ha®

prl.si{lL`ii|L*                 ``~``.y"yutun

Ei



I,:,,,,,,,,,,:##J,,:
jf



07/02/2022 00:36

a

A

about:blank

about:blank

Ministerio da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N° do CPF: 085.248.657-09

Nome:  GUSTAV0 MARTINS ROCHA

Data de Nascimento:  19/01/1980

Situaeao Cadastral:  REGULAR

Data da  lnscrigao:  11/10/1997

Digito Verificador:  00

Comprovante emitido as: 00:35:55 do dia 07/02/2022 (hora e data de Brasilia).
C6digo de controle do comprovante:  EI E4.635E.7605.E26A

Este documento  nao substitui o ::QQmprovante de lnscriigao no CPF".

(Modelo aprovado  pela  lN/RFB  n°  1.548,  de  13/02/2015.)

1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nac]onal

e/in

a

n

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIA0

Nome:  GUSTAVO MARTINS ROCHA
CPF:  085.248,657-09

Ressalvado   o   direito  de   a   Fazenda   Nacional   cobrar  e   inscrever  quaisquer  dividas   de
responsabilidade do sujeito  passivo acima  identificado que vierem a ser apuradas,  e certificado que
nao constam  pendencias em seu  nome,  relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscri96es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  junto  a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta  certidao  se  refere  a  situagao  do  sujeito  passivo  no  ambito  da  RFB  e  da  PGFN  e  abrange
inclusive as contribuic6es sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art.  11  da Lei n°
8.212,  de 24 de julho de  1991.

A aceitagao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificagao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou  <h,ttp://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuit
Emitida as 00:52:02 do

a#; base na  Portaria Conjunta  RFB/PGFN  n°  1.751,  de 2/10/2014.
/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 06/08/2022.
C6digo de controle da certidao: 8EOA.87D5.39EO.3215
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MAF]ANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAONEGATIVADED?DAATIVA

N9 Certidao:  020822/22                               Data da certidao:   28/03/202217:28:38

CPF/CNPJ CONSULTADO:  08524865709

Certificamos que,  ap6s a realizaeao das consultas  procedidas  no sistema desta Secretaria e na

®fn°gr:.:::,d::Pt°;/t:2::oaort:::et:6c:am':'pnr9e::2r:;ed:o2:/;i::926o25'::b.:t,anngc'5a.:::,e:°es'2:4:eao2u4t:i:oa:e:

1966  (C6digo  Tributario  Nacional),  nao  constam  d6bitos  inscritos  na  Divida  Ativa,  em  nome  do

sujeito  passivo  acima  identificado.

/
Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 26/07/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereeo:
http://portal.sefaz.rna.gov.br/, clicando no item  "Certid6es" e em  seguida em  "Validagao de Certidao  Negativa
de  Drvida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

a

Data lmpressao:    18/05/202210:26:58



GOVERNO DO ESTADO DO MAFIANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAONEGATIVADE/DEBITO

N9 Certidao:  099848/22                                Data da certidao:   13/06/202218:19:58

CPF/CNPJ 08524865709 NAO INSCPllTO NO CADASTPIO DE
CONTBIBUINTES  DO  ICMS  DO  ESTADO  MAPIANHAO.

Certificamos  que,  ap6s  a  realizagao  das  consultas  procedidas  no  sistema  desta  Secretaria,

a substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n9 7.799, de  19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n9 5.172, de 25 de outubro de  1966 (C6digo Tributario Nacional),  nao constam d6bitos relativos aos

tributos  estaduais,  administrados  por  esta  Secretaria,  em  nome  do  sujeito  passivo  acima

identificado.  Bessalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranea de dlvidas que

venham a ser apuradas e nao alcaneadas pela decadencia.

/
Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 11/10/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereeo:
http://portal.sefaz.rna.gov.br/, clicando no item  "Certid6es"  e em seguida em  "Validaeao de Certidao  Negativa
de  D6bito".

a CERTIDAO  EMITIDA GRATUITAIVIENTE.

Data lmpressao:    13/06/202218:19:58



PREFEITURA DE SAO Luis

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDA0 REGA"A

Nth4ERO DA CERTIDAO: 00007107132022

Validade: 11/10/2022

CERTIFICAD0
10 2112 2 0 0 9 213 7 6

MATOES  DO  NORTE /  MA

PROC.
FLS.

i---=-a /202i

cERTIFlcAMos  our  ATE  A  PRESENTE  DATA  NAo  CoNSTA  D£BITo  FlscAL  RELATlvo  A  pEssoA
FfsICA,  DESCRITA  ABAIXO,  RESERVA-SE  0   DIREITO  DE   A  FAZENDA  MUNICIPAL  COBRAR  DfvIDAS
POSTERIORMENTE  COMPROVADAS  HIP6TESE  PREVISTA  NOS  ARTlcos  80  E  146,  DA  LEI  6.289,  DE
28/12/2017 DO C6DIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL,a

a

DADOSI)APESsOAFfsICA

CPF: 085.248.657-09 Inscri¢ao Municipal: 5 6 95 7006

None: GUSTAVO MARTINS ROCHA

OCUIACA0PENCIPAI

1372 -PREGOEIRO,PREPOSTO DE LEILOEIRO

ErmEREco DE                   GAO

Logredouro: R QUEoPES

Nrfuero: 1 2 Complemento: QDA/22 LOT/BOA VISTA, SALA 106

Bairro: RENASCENCA

Muricfpio: SAO Luls -MA CEP: 65075800

A presente certidao,  sem conter rasuras,  tern sua eficacia ate  a data de validade acima informada,
tendo  sido  lavrada  em   Sao   Luis   (MA),   em   13  de junho  de  2022  ?s  18:27,   sob   o   c6digo   de
autenticidade  nQ 217950FE932D12828413464198E46201.

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na Internet, em
httDs://stm.semfaz.saoluis.rna,gov.br/validacaocertidao.

''Nfio i VAIDA A cERTIDAo Qur coNrlvER EMENDAs, RAsuRAs ou ENTRELINIIAs."



i-i I.=E`:!`    --I
E)`£gijlfi    i    (,if?,    ')

®                                                                                         PODHR   fur)IclARlo

i`T{J,STI(yYA    DO    TRA`P!ALl£O

CERTIDfio   NEGATIVA  DE   I)±BITOS   TRABALHISTAS

None:    GUSTAVO   MARTINS   ROCIIA
CPF:    085.248.657-09
Certidao  n°:   4575096/2022
Expedic:ao:    07/02/2022,    as   00:38:35
Validade:   05/08/2022   -180   (cento  e  oitenta)   dias,   contados  da  data
de   sua  expedic:ao.

Certifica-se   que   GUSTAVO  MARTINS   ROCHA,    inscrito(a)    no   CPF   sob   o   n°
085.248.657-09,     Nao    CONSTA    do     Banco     Nacional     de     Devedores
Trabalhistas .
Certidao  emitida  com  base  no  art.   642-A  da  Consolidacao  das  Leis  do
Trabalho,   acrescentado  pela  Lei  n°   12.440,   de  7   de   julho  de  2011,   e
na   Resoluc:ao  Administrativa   n°   1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho   e   estao   atualizados   ate   2    (dois)    dias
anteriores   a   data   da   sua   expedic:ao.
No  caso  de  pessoa  juridica,   a  Certidao  atesta  a  empresa  em  relac:ao
a  todos  os  seus  estabelecimentos,   agencias  ou  filiais.
A   aceitac:ao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icac:ao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet    (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

a               INFORmqao  IMpORTANTE
Do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas   constam   os   dados
necessarios   a   identificacao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes  perante  a  Tustica  do  Trabalho  quanto  as   obrigac:5es
estabelecidas  em  sentenc:a  condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,    a   honorarios,    a    custas,    a
emolumentos  ou  a  recolhimentos  determinados  em  lei;   ou  decorrentes
de   execucao   de   acordos   f irmados   perante   o  Minist6rio   Pdblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Conciliac:ao   Previa.



R±ffi TjlR'fifty
TRtouHu o. aysTq^ co coTitio Do caAn*NHto

PODER JUDICIARI0 DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedorla Geral da Just[§a

Secretaria Judicial de Distribuicao do F6rum de Sao Luis

CERTJUDONE-SJDFRSL -18002022
C6digo de validagao:  8982161663

Nl]mero da guia: 22057301001259655.

USANDO  da  faculdade  que  me  confere  a  Lei.  CERTIFIC0  a  requerimento  de
pessoa   interessada   que,   dando   busca   em   nossos   arquivos   dos   feitos   das   Varas   Civeis   e
Com6rcio,  a  partir do  dia  primeiro  (1°) do  mss de janeiro (01) do ano de dois mil e doze (2012) ate
o  dia  quatorze  (14)  do  mss de junho (06) do ano corrente, constatei NAO EXISTIRl  distribuieao de
pedido  de  Fal6ncia,  Concordata,  Recuperagao  Judicial  ou  Extrajudicial  ou  lnsolv6ncia  Civil
contra  GUSTAV0  MARTINS  ROCHA,  inscrito  (a) no CPF  n° 085.248.657-09  e no RG n°.

®    0228331820025  SSP/MA.  CERTIFICO finalmente  que,  a  Secretaria  de  Distribuigao  e  a  dnica
existente  nesta Cidade e Termo Judiciario de Sao Luis. 0 referido e verdade me reporto e dou fe.
Dada   e   passada   a   presente  Certidao   na   Secretaria   de   Distribuicao  a   meu   cargo,   no   F6rum
"Desembargador  Samey  Costa",  nesta  Cidade  de  Sao  Luis,  Capital  do  Estado  do  Maranhao.  Eu,

Gisele  Meireles  Mendes,  Tecnico  Judiciario,  mat.134577,  consultei  e  digitei.  E eu, Anselmo  de
Jesus Carvalho, Secretario Judicial da Distribuigao,  mat.100073, subscrevo e assino digitalmente.

ANSELMO DE JESUS CARVALHO
Secretario Judicial de Distribuicao de Entrancia  Final

Secretaria Judicial de Distribuicao do F6rum de Sao Luis
Matricula  100073

a 10BSERVACAO:
1. 0 Nome, CPF e RG constantes nesta certidao foram informados pelo solicitante. Sua titularidade devera ser conferida pelo
interessado e destinatario. Os feitos oriundos da Vara de lnteresses Difusos e Coletivos terao sua competencia vinculada as
Varas Civeis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes.
2. A consulta foi realizada nos sistemas Themis PG e Processo Eletr6nico Judicial (PJE) e abrange somente as Varas
Comuns do Termo Judiciario de Sao Luis.

}8:S:a:ste;;C}#c;i;r::rt:;°::5::8;36::::ilo;;Jr:u;d;!'t£:i(;::e+:;r|i2:Za;:.:Gep`i!d3q:/n2t::::g:?naft:uurtge:e:I::a:8andfi:aad:8s:e):o£:8e°mr:i,I::a::zTa9eu::°a:u:d:;C:a:;i:
:meu:di#n[{:So:sr:ario:!nec5:r:?i:C€:on::::I:'ii%P§!e:r:6;R!q:#do::die:r::ei§ja:i:°!£tqgJi:;et:;::a:i;:gil:nri#ai;?taopr:::#::oe€dg°d|:nek'°h:p°s9/:te::hsatTme:t,:sdgr:

Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, Sao Luis/MA -CEP 65076-820 -Fone (98) 3194-5409 / 5408

Documento assinado.  SAO LUIS -ENTRANCIA FINAL,14/06/202210:55 (ANSELMO  DE JESUS CARVALHO)

CERTJUDONE€JDFRSL -18002022 / C6digo:  8982161663
Valide o documento em www.tjmaJus.br/validadoc.php



®

n

ATE§TADO DE CAPACIDABE TECNICA

Atestamos para os devides fins que  Gustavo Martins  Rocha,  Leilceiro  Pdblico
Oficial do E§tado do Maranhao, matrieu]ado na Junta Comereial sob a nfimsro Oi 7}20ee,
CPF n° 085.248.657-09, FIG n° 22833182002-5, e§fabelecife na Fiua Qu5op§,  n° 12,
Edificio Exeeutiv© Cent`er,  sala  les,  F3©naseenca 11, Sac Luis/MA, Qsl©brou a Sontrato
de  n®  113/2019  com  a  Prefeitura  de  Santa  lnestMA,  CNPJ  n°  us.198.949/%01-24,
situada na Avenida Luiz Muniz , na 1005, C®ntro, Santa ln%s/MA.

Vigencia: Qg/05/2019 a 09/05/2Q20

0Bjeto Exeeutado: S©wipes de Leilcreiro: vends de vefoulos, maquinas pesadas,
ben§ inserviveis e sucata§.

Data do LeilaQ: 07/t}8/2019

Valor d© Avaliacao Global: Fl$ 63.500,00

Valor Global Arrecadado: Fi$ 181 t500,00

Tctal de lutes 16iloados: 30

Total ds lotes arrematadSs: 29

Ate§tamos   ainda,   que  tai8  servi§os  foram   exeoutados  de  acordo  com   os
parametros tdenico§ de qualidade exig§dQ§, nao existindo ate a presents data fatus qua
desab®n©m §ua c6nduta a respensaBilidade com as Qbriga§5es assumidas.

Santa lnds/MA, 04 d8 setembro de 2019`

£'-`  ,.¥

:-:-i   :.i:-` ,....  `:`..-                                      1                          `

\\~   \ L|`®U      \



a

a

•.,. :::T-..,-,--...-.-.-...,,-- : ,..-.-. if      ±i:ng-i

t     `¥.`+   `y..;.    :.!`.`,`..t!-`.`.   .i.`.





MATOES DO NORTE / MApROc.\roE®i;202 3

E= E FEA L
FLS.               \ +f=F{uB..4flgr

£  ,  v^  y,\     \, ,                                                                          /    ^^.*rfe{`y&\.u^\j`i+\w`#L``ndya%;   \         fa`ap§!8{ &    A^49ii±TE±iiisL      `    A+±+3.`3`ife

RE

;i  ,   ,(,;,)}`  `1    yxp+   ~
^`y,\,+i;\%  ,t   %gr„,  ,¥ENi#j   yc,`       rife

`  `u  S  I >|+\»A\try   ,„'`\RE\Wt„    A        ,t„       v ```ys+     tEL „     ,3t    ^     €ffiENVAX"EL&jgiv±:,¢TtIV# 3r`gr=#¥#*T{,^'';§^                                         `caaeassengENRE*    `{`RE#;'`:T
rfual:A !RE+ie,`

-giv"S',&di\RA*;!
%§EN'j     'S+`  }        ,    ,,,u   ,,,    ;^u    ,,*-,i",  `,



pREHrITrfri hetm[cO.4i DI sfio T®ri
BE EEA&IAR - hlA

ffdr#Ti¥ifeffi±Erm:FFG¥#ELEL#
FHEHEEEEEEE
rare tiriGas ds di
de din 3`*^¢'ST£Sl9   afro

fro dr rna JqEcdro EErdisunck
{tEL ifegiv prm ds

¥:¥¥##@#deEasdepe#inFg.ffi
ABindio LEbdith HesGdanBe dr CEL`

TCiEL±na  nE  FRE€O  &fl  ae&"i9miim4ccimusm.fflT-

ELRE£H¥¥H¥"drREriRE=REis¥£:¥
i:;¥:.¥-€:Li:==i::¥=:±i=.`I=ii.
&ckisetiEina, eB: Ese Jdsf ds Eifean&aF !&fo REanE!da FecELso Grirmdo dr
cevtrfuio €$3EN!rsl i. eefehaEo con a 3\ffisrirfee drs C`ifedEg` rmtts
dr €lsisEa EfmsinriGa FedeffiL crfurme REsigivde rfudsoc IJHI*pr

®EEfi€E#HRE##%pE¥xp¥Ean£#EE;EEE££
ttriBco. Glohal dr Prqu: RE 495.3#`ae (qurmeermg E Exx6an a
ciBae tail  CEaErms e qnges qEidrs e cis f nmre peEdmro6F. Eklrm
a ngs3 TtRE €"TSTF`L'S.RE E EN!EREEbi"SAC L"ti.fucRE}J
%ft i#jlB.€®&#"E-S3  e  an  iAiheesmiEaeda  a iRIhl LO£Agoas  I

¥Ei9£Sp¥ng¥gSiiLi}nodi#ff[¥ifaELE=#4rm¥
tzincaaprefi!cadhae®prasopmftyesi;inderECRE,nesGEBrmsdrAfi
leyvinEssioi|almeaiut.drljEiFe!dmLtFS^656``1993.0§mrfusdrfrossods-*&drinEaethro na 33 I(" ls-lfflRE eEcmmrse a
sndes EB Crmf de Ljin{6e= caufros e iferfe
rfedrsusREisL3ffiedsl5ffiisEGans£BJdsi£:deREHngtryde
jLfrodgrsls.&idrfua.4zzEadrlrfuBHesifedrEL

RE=FEITURA &mj]«cm±L DE RIELrfeo - &m

.avrso RE ImnAgio DESErmL REGfro rmESHiricraL
h" 0)RE®lELSEP. froce&so AdriniswhRE n' $2&q$1g~ .4 i"riREiss;£o
REREae de Lit.fropfa ds ELfinm &fubdyut dE Riachfe - Mfu zia

==:a;±:FB¥FBEL5##S##3¥RE¥de#6¥ds¥::==:::a¥
8 HE&fic REE5E6trEL RT SE5S?nll9. qpt£± eEn::\E a atEemra i=Balr=:ad@
pan ® did RE ifejunbe! de RE19 is EN:RE bcag. cHgiv ulSgiv i a REGES-

¥|±REH=EffffiEL:hp#¥ELREen--haan
FREEErrl;    .\IURE£E.4L in I€T"AdREoaafi

REg,¥i%?ko.i?4:SEL9ri*¥E¥fr#3:EEprFFTdrAE.
rm EedemL n® 9 +llq 3.aEJEm: Adysig5o de ggEem6 alimEindes
wisaBrio armdfr a dermeda da 5emEtarin allriBtryaL ,GIS jmarmn±p, Eut-
ciiE Eapcopq ld=iEr e Th£Ei=:zREiBEsfiLCIRE  DE F.i=EI€fiSAmffr
ife^~*GRE@dREmde a j`zsffffrfum pro aapririg5e be givSae.  5 fty®ma

irifeffEL#pr#¥¥drdy¥¥
g#i¥2¥3¥(C#H=EJ=:=#rfe¥=Jg:ELdr
c©usB`JLssinconafii}enozBjin.]4`ric^He2&drlrin€ffiAB9§3
i Became fedae£ BS SL41&¥C] a. AL7"EIEO 3 aquistefi® € aeam!a-
Sin aqgr¢E§ dr £:am C`REtmse.  een favor dr expes& AREO TE15
colffR€I0 EmHI - €.REJ n. 16.&T4.44&i'®ael", ne valho d€
Efl±.J43iG¢qtriEEeaEaldmBsesquarmerfe¥rmisedsqumcen-
caros}Ln3drngcoufoquidrfecREoquecousez&esansHEbHxpeiena
inB}apLinFe!Rrmtrfu$3ds.edbedeESBg,GngEERIREdeS"Ba
FREseeai5eczedri3 hthritryal dr Rieisrfu, Or[rmeae € ifesb£B

pHEFEmt}RIL armlrlclmL DE sAlrT± nrfsthm

jRT7rsopELEHriojLPREFHIT:mh£UREcm:ALnESAL¥TAErisanica"ptinaicoquemazizari7mfuadrLa8..g`5se$3gde
BfaREasqSiL.9BS.iJ.hi[stniEfigrmmedafidrd£IHricREESENCIALEon€iRErdsofty¢&ffilcELLENCE.dtyRETBrfe8aE.un[{frodrh€us
inseririiceis.OsLap=[es\ifelE][tem[iEtpederfiBsgrmegivmdasapardTdodsaS&S?Jsol9eGmfirfeREdREOT,LB&¥Olfuparddrsl0brms.almues
degifegqrmr,gr5eiGSiE:g,pean~05Lanae:sREsenc5ais5EE5eifasesdrO?REi2Glgomainirioiis)8honsd¢±froasinifeinfacRE®¢ELliniE.nebgr
riha lura& REjLndiig6q!§o dr neffi=inlp de 5REsa &p£!s, REj!fiREidr Ldr= bchir . rf lass. C-+ ¥anes rfe&"A. Segre a re!asfo drs lcifes ahadsn:
`^rfey

(1!

01 .Qrd:RIJfi]±[§sFjE]=aRI[gMafiaerllMScbemE&phcaOEN-5436.RE€fflffiH9S€1)es53.aaeasl3¥"14.diiese|earhara. I.ELRE.RE

ue iharder i.elm I.8 LT. drc& FCDng5$1. EENha.rfuM 34£3§&RE2. aue 3S! I, flE" cur chzB„ I,un,ca
es Frfu Lltso .REsi3e Fire Fha p©ae3 E3QB-£187* EENREtiM &?5¢8RE` aue fap&`2ee7« fie!ras. cer bFanc3. RE.ue

OJ Eiat L-ng REifee FtrE` placH§ IELE 3¢+a REEARAbI 8SRE5*27S` are RE3¥j"ti` gBso@ima, iRT haiEa~ Sou.00

Q5 Fiat i-in REflEe Th!ap-EcoREny, phca FI&teL83#. EE!#RTj4}I 2 8 83SI T14, arm 3®1 Run a & , EESL car Ti=rmeEu SRE.ee

ee Fis# Uun rae Fare FEL pinta REELT@4El, REilfrisFAEiis 93D5S875T, aaro IG®®¢RE0gv ifeE. £ur and 5cO.ee

tt Fist ELri&ifi Cngth F3@[a rmE-E fisg` RIEHAurrd us3RE33ffl, am 2RE5¢"ffi, graefiina. anr bREas~ I.RE.ne

08 FLat fro.SL& C'ngci dyca HRELC353. REHHiftLhl as343`5l E9. ape S885¥!¥tic6. gaLsoling con bmanca i,uns.ac
RE Chevrfe eein 1,0 LTvy pke8 RERErs a Sty RES€mREid 3# B$34El. aRI]i £®813`2$1& a5S. [ur cEz§:EL 3.orno.en

10 G#I &&ca:a:ee!ai;IL C usqp!esL phaca RE€.ng4:1G, BEENHVAAti 913372S?g, aB¢ ]eeTARES. aiEfr Cur beam I,RES.ee

n -     .   RE. ERE RIbre=rurre® phca F;BII!Y-3339. HESI.+i;TtlJM 1?lL3&5esl aDo +RES"BO, EiseseL eec. brm[&, I.RE.en

12 Ci2Ewh Cdifa I .® LT, pl3ca FREti5$3t HE&!i!Viwl 34$6$65&9. aue 3®8 I,tt20] 5, fleEL cey [rfu` 2.rm.ee
rs Chgrq:`eder CEin` I .0 Lrw pdnca REin-S744, RE`IE!fu.fund 344se3ffis. RED SSg 1#81 & flem [ur Earn i.unoo
14 FiE8 Smdr jLrfuSenrme Flea PLRE NIIO£52T, Hrm{.iiELrd se8565i] 5, aBo 2ac§`i¥Oes` fifis!L cH pe3erm, I,.rmLca

|LS Fi" i-rm rme F`ire Ffa pinca }Qltr3£ 16, REELfu7.4M 9€0568tws, ano 2RE&¥8i89. @£sL cot prre¢`a\ 1.RE`an

16 Fist L-RE bdst§e Fkye FSgfu pinca ti[H3-5&3S. RETffiEIM 932se34thl, arm lunT!\."& ifeg` c®[ term±hia. I rm.cO



]T` Fin L.ve 3Iillfie EKcpegr±', phica ¥"Qnl!?I. REREAREkM 1+]\T&! 1&5. ere RE#8"[ fiEfi` Eel az=al. 1 trm.00

18 Eiffi L-RE bffiife! Fire ifeH. pEasa! RE3BL8ff3` REIt#ttAM §1?I HRE a , ann 2RE7ASes®v fl" cur bmaBEL .ap.ey
lS rmrdes 8tlm S .S LFny plaa=a RED-823 ) , RE?\l'.4REird 34€] I ee.ng~ aEue .no i S ¥S 12. Hick cur ciEi=a~ I.OcO.00

10 ha3ule{ [alfi i .EL LI phacfl RED-5794. EERTtlAM 3ii£1+23]` azse SOB l#G12. de!EL rm pcarEL I rm.00
91 .&palie FLngeslRE SseS, ph€ch lnIEtesffi, RHl'ffirlftM 6ng5#59l + anal ]ue5`¥REd, Eiies€L cot bmEma. 6.RE,ae

22 Fffld Fsfsca Fcen riac@ CREW-I TE= RHaj+iELwl 4&4#?18TST Bee ]012`'¥SG 3m FhaL aer paeife^ 3 rm.00

33 Fend FiesE@ Hra ftyca Cffir-I 6¥& EN.4:urH 494865 3 70. ace 20] E^¥¢! 3. FbesL car uemrefro iRE.Ou
2J `    ~        `         . RAai:n::xpdeifelaire!WE EN, phaHgr74T€,EE`-LffiffiM3©es5E59RE, a:nDiveife\¥RE7,E"±seL REhmarm. ]3,un,ve
!S timhe]IinEin EL Bez=B SFricEr RifaeirRE, FifeFRERE5. REEthLARI IRE§se535, REo .?RE," lG` 85e3alt furha!:aL 6 000.00

ES REeRE1`er Celia a .EL LI phaca REE-8138, EEELRIdRE 3i4]22S?7¢ ano ]¢1 a,3¥\SE 3* FleEL cog Ein=a, 3.an.se
27 Surcan d£ TREes Vlhae} 685, Bal€! es&±T.i$2ifl3. diesch cos aiEii ivso.ee
RE Tr3anr BEgFT Hel3and T&#` sririg` E&ffA4? &£& Bdsal [er aziiE. 6`REhey

I? Sunt@ fro* whir -Sou.un

cO PEgife u&@ds vrfeadr i Son.ffi

8k:¥%#E¥!ffi:ffigfffiif£#k±}&S¥ginEmsha#.°aeco±==::&ffTRE#73¥c¥di£'^ffi 22. sgine, ParRE rm@*rfi¥:± Ou

®ermrfegfr¥ngffi¥:B#?sELE5REors%+¥RE±ig"Lfiast.!ri=¥ry`-:£E:=::£ffi*##i.£::£ggELOELifeineREs
rRELrfuo IJ±5ii:Lu .`. ufe#uRE.rHun£Exp .|DEiHu!+
TRArmxp h" 09eet'2Sl9.C Hegeedro¢ tso nco de s83§ rmtw$6`es
legrds, van dENrdgBr a rd@;fro de man=edaes per than de pmedio eB:i
apdgFEfa crmfemae segr£:® I CCH§"URERii HEth itREs: 3. 5. 7.
11«  14t  I?`  lgn 28,  ]8,  H.  .rty,  25.  ]7.  ]G,  ]9. 31.  33. 35.  3& tt.  +8`

5S.  ffl.  as`  RE,  pri,  T5`  RE,  81.  8?a  RE.  §9`  Ssq  $1,  ffi. 9S`  lSl  10+.
1QT e l1S; M J Ej"estrmo FELIRE theme:  i, 2, 6, G, S,  LS, !]*
i3. 341 3g, #&  63. ffi, $5, ST, as. ill.  T#.  85, g3.  ius,  log.  EEf.  Bg a.

L33  e L$4: MRA §ERVICcre  ENffiEhHAREA EEELf iifeEB:  i 5.  5 B.
18. ¥` 30, 3.i.  37, 4i` 5}. ±±. Si. T3. 8]. a4, 9s. 96,  log,  i03.  s¢5.
108. I §S, 11 a , I a 6 e 12] ; E`ELt'Au£ "TEENS ELE"EL"tis
LrmA utaus v 4`
5&.   59.   63.   B8.

1§i.11§.  ]±ti e

3S.1±.  33.  #.  45` 4T` 4S.  5iS.  52,  $3,  S5.  57
TT`  7s.  79,  83,  GS,  9T,  9§,  grg,   ioLq   Bi2,   ]i3`

\FieB cescedido a pras¢ reourmL a pardr dr pu-

a
bifeaEfc de3£e rgREnnfia RE dririo Gfirial € co prat=l dr BrmxparEn[in,
Q que acoErer per rikiEN, estaBde es aunus cam `rista:i froxpiaaiaas sea
izathepaa5edcts. RE 53Sa dr EEL  l¢=afiradr RE  a Afr!.  Liriz Mlria  lRE5
- E.entre - §aife EfrmtiA Sabdr 1B& - ELL3 ca dr ju3o de fdyl9.
*iBtoGfro Ja€&asom Lapes dr Siha-froa¢rfu Oferial

+ayrs8 DE Eususl&BO rmErfu RESEqcmL Q#+f soi9 REO-
crso &"nusrEABn    RT rm!Eou9. A HEfro REricgiv de
S=EH E3E5, per meso dr sex begoein escEL `rm qusenpr a renREds
fro paerfuo en apign&. Ap&3 dirmErfua ® pran8 legal cfficedidr i lan

pE\es;a H RI BOGEA I erA I.TDd, ccufeeme drpesco RE jlrigo 43.
dr I+ei i.en=g§Etrmar qp 1:3t¥8®6. n5® eende a tBesaEs xpEsemafro
a rsgutrfuzagso ds drmmermgin, couine [ouREe in .itB dr 5es-
5<So* EiEsrm a EEL@sEaa INjLErm.an.i € dreedrm ccese I"L£A55AHA
a png£® em apigraifeF`ita eedcedsde a paaae [HuraaL a peril dr pt+
bifexp@oaae&ErE&utthifepedinoGfi;eiaLermFnttald@rmapaFinrfu
® qua esafleT poe utrinsiia. eanndr es auras cam vista!s aanqzsadas ass
i=mEo±ssedes. in sale dr EL. IpcBEzadr " & jLflh Liais RIrfuzL lose -
Ceniro - Sae€a ldih&Ifu Santi hE5 - hL19 Ou de iqlb® de $01*~
dDiou5o Jasksom Lepe§ dr SiirB  Pmeg®rfu CErial

PREH`ITUR=i &rL"rl€ IFA|` DE friRCRI.vA-RIfi

«msomHerm¥.io,Hegfronesedaln'SaTarsl?icELmlci
A H:E5i!!:irmii:a Mimaic:jpdr dr €trellina. mediadi 9en hea8ein ffirfu5thth
defagpedo pe&a nrmria nf es4, de i ? dr "ase de ael9. tREa rifaife®
qua ife Hrieg:£e  H:\EsencBal 8` GB7\y"lELCEL"ffi&  ds ttr¢ MeBmir 3in
gr png' ifepa. gbjrfurmda aermtoi;fro dE ixpesa pin ¥omrfugiv®

a  inplBmSfa  d£  Eissema  SEmEino RE  rmngEEipin  de  Cardmajs
MAW  courfumas fineae I de Edinl realazar~~se-ri  em  l9.S?.2C39.  is
REh3haiaL Ba sa]a dr Chaqui5sfo EEmanEnife d£ Liein€fiolenL deRE
Prerat"m i¢catiands in ftyE firtya farmThn, qp so\t 3enm  RE
$5,§8D" -€^m3iBa"L ® Edfro3 §rirediSdr in fcma dr Ire Fe-
deral n8 § S` §an-¥2en±, dr Eieanei Federal n® 3.§SS"ng. dr L€ri C;eRE-

FdrmEmr B4 L23!€Bas« alRI@ch pie Ifi Cxp§emenm 8€  ]47!¥01+
e pen lrei Sartyemfrmr n' 15~&9sOE 6. xpatREds enhaid&rfurmrm

kq±ue±rfu;=:±::efd:;:E%'t£:¥::g::;refe¥;
imEresssdes. de 3e a ff feint co hrio Eas &th ds  Lfh, in rca±is-
sin PerHLrme ds Lirfeag£ELiTEL desti REferfum ca co  3give prmy.
crmlim~"`grFtr Eselarecinusors rdidouass. Jso meanc eqaBere!E®,
[ndfuft4A. # ds jrfu de i¢ a g\ .tihflErmT+' =TREREfi Gur`-
h`£ELIES ~ begoefro Ewhstimto A

jL[uso  BE  HCTm`[io.  Pregfa  Preserfeal  8®  81&$2SISIEEL!
FH&E A  A Pre£-rfum ftrfuirfudydi ds  ffamaEEEL  m!adiaane  sien begceiro

=srfupdr&Bc¥qu##frongg¥:alQ¥'8¥gl¥7¢#ffirfuiS]£

H#±¥::irdes=dexp¥wi¥fa£"Tg+#deffing=H
t&l  renEmr-9e,i em  I?.$7.as&9«  fro &ih3thizL RE anfa dr E¢anis5fio
PRErmmbE de Liest3Ein" desfa Hrfumm locaEzrda rm Pr¥a
titryi¢ €arvalb!th rf vno* x iferma.  ffp SS,REBRE -C.azio¥na3dri.  C
Hirfu fai FedL~Esdr zLa formal dr`Iiei Fedanl dB i 8 .5ESp]evIT dr He!me:-
to Fedm3 8' 2.S§&f¥sOGr dr Led €ap&eEMasar nc IE3!2ceS, al8RE-
dr pldr Lea CatxpilE"!rfur n3 a +T`f¥ngl 4 e pefa Lri C"ngfroREar n'
155¥^3SBS.  3pEcanal¢ subsddirfuanamtiE. co qtuE cosAber, a Lds FedemE
n& a,656r`S caj e dEin5 REmas FegrEmeEure5 perdBRE££ i espineN
i  seus ansrfes estse i dssprdrsfro dros imaessedes. de .gr  a gr 5±irEL
rm biriha dan B8h  is  Ilk rm  Eca=issfro Permat=sese  de hicfro€£o+
CEL &e!sts nrfeiREm ffl rm  she carmlinn,rna.gong.b[ EBckDecizzrmces
REriirmin ne mesue eDdap, £arqELB¢jEL| 84 df jialbo dE 3C1§.
jLELro# FEREREL1 StilELtHAES - Ppegeesr¢ 9ub5dnne

PRErEITunA strL¥FT£^xp.EL DE .+nE+ml-EL.i

*#\rg.§ODEEjiTI"Srfe.PpEgfronE5i:ai:iai£ItSSl&iES]*.Sn]rmEic&-
pdrin[dequ%-¥inrm±reifrnisut:¥€@£gEfci+kprpife¥:
aes  imae±5ede5 qua.  cos base RE Led p4 1S,5sOI¥S]` DREece 3&m£-
ciaal 84 ftyL\\8201 I. Becl:ieiRE REaEii=::iprl B8 03+&REI T` Lei n4  133#ev6

e alxpdes prseedcaes. Etscrst® Minrictrdi 8' RE1}E8] T« E sob§edsa-



ATESTADO  DE CAPACIDADE TECNICA

€®fff©iffi8

a

a

Atestamos  para  os dev!do§ f)ns  que  Gustavo  Martins  Rocha`  Lelloeiro  Pulblico
Oficial  matriculado  na  Junta  Comercjal  sob  a  ntjmero  017/2006`  CPF  085.248`657-09`  RG
228.331820002-5,  estabelecido  na  Rua  Queops,  no   12,  Edif!'cio  Executive  Center,  Sala  202,
Renasc€nsa  11,  CEP 65075-800,  S§o  Lui's/MA,  celehrou  a  Contrato  no  9/2014  com  a  Empresa
Brasileira   de   Correici5  Tel€grafo5   -   ECT/DR/MA,   CNPJ   no   34.028.316/003471,   situada   na
Pra€a Jo8o  Lisboa,  292 -  Centro - Nesta  Cidade,

Vigancia:  15/04/2014 a  30/06/2014

0bjeto  Executado:  Servi?os  de  Leiloeiro.  venda  de  veiculos`  bens  m6veis  de
escrit6rio da  Diretoria  Regional do Maranhao.

Data  do Leilao:  :  04/06/2014

Valor  de  Avalia5§o  Global  :   R$  357.577,76  (  trezentos  e  cinqLlenta  e  sete  mil,

quinhentos e setenta e sete  reais e setenta   e seis centavos);

Valor Gobal  arrecadado:  R$  610.749,79  { seiscentos  e  c!ez mH,      set,ecentos e

quarenta e nave reais e setenta e nave centavos);

Atestamos   ainda,   que   tais   servi€os   foram   executados   tie   acordo   com   os
par§metros  t€cnicos  de  qualidade  exigidos,   nao  existindo  at€  a  presente  data  fatos  que
desabonem sua  conduta e responsabilidade com as obriga€5es assumidas.

Sao  Lui's{MA),  18 de julho  de  2014

.'.i                        I

GDEeRyE#Ea5:EeDrLa]ZN:;TA#°o;:g+e/'#A
Matricuia:  8.504.066-5

iRj  tpr-
ffde£Q*6    froforfe

A-t*`,`*L"                  flul

\>`       .       ,

~_..     _.   ~_...___.``_un      _ ..... _``.___£aijgiELa\1`  _.__  ^__      ...`~`..._.._~        ~~...  __
ECT  ~  Empress  Brasileira  ds  Corfeio8  e T€l€grafos -PL1€a Ji38o  Li&boa,  L792   C8!it.a   CEP J35002-gc}C   Sac  I if(a,MA

SPAT -Se¢ao ae  Patfim6mo -Fore   :98)  2t07-2389+E,mall   MA-\3ERAD-SPAT-Ca!xa  Po``{a



hro i34. qu.fen` I drj`uio de J¢14                                      Diario oifeial dr uniao -

a

a

ERE    RE[E

.4`iso DE RETmc.&tio

::-:.:::-;I:i::-::::::::;-:.::-::::,::::`ii::::::'i;:-.:.-:;i::::;I:::'::::::::;i::`::':::i;:``;I:i:t::,:;

;a;+;'3#'®qE:f```bB.¥#S#c:¥,¢drdr.*Lra¢{¥+R}'f?.gS°3d£±¥#asomaj

:t¥3a£.#ne#al:%%L#€€`Affr:]¥Fi°usiso¥£a*£7i£Std}]
LEn-SE
Expre§&   WORE:T"E .4SSESSOEJi E1¢PEES.iELIL LT-

::::-:-I.':-::;':-.:=`:--::-:::i::-;:-:::-::--::`:::::.:`!:::-:.-::::-:i;:--:---:I:----;:i:;:-i:;-::-::;::-i;i::::.::;-:

for¥ode#¥£8%:isdrcoAfirsi?f¥°urd:so¥'£'*£Ti&?!i
t€i  a.   8 es&93

F`cftyERIc!  ^irb@:O*.dTO  BOTELHa
C'ts€fe   d@  C`eaiz}:€l  de   Counpir8s

DmETOEL& REGIONAL EM ^ELico.*s

EDrr.u }.. 6}8j'}Oi¢
Co}r`-ocj`fA® DE  c Ar®m.`To

::;i:.::::--::::::::::::::;;:::::-:-::::::::;-:::-::::::::::i:;:i::;;`,:-:;-::.:i:-;:;::::::-:-;;::;::::::::;:
ocamiSo  in  dala  S*a}So

Locde   R:Ill   de  Sol   §7,  `ale  :13.  C€uno.   }froce§Q.1L

B:{am8i€?d:Soot}bermolon|,I
@ue€ous

Lce@lsdrde             Bai€              i.u¥?emJ   dot            padr#[EiaE

Sgde:6;.4EA¥g%i[3fycc-Ea:9:i§i¥co¥%E::;a8!3¢t.6§A:.a€tconacal

Lllz  C.4EIOS  BASTO`.  a.i RC}Czljl
I;helm  Saagmnai

Err.u Its. 6)g,,`?¢L.
€`o}irocjic.io DE CA}®mATo

::.:::I-:-::::::-i;;:::,.;_:-:,:-.t:-;::;,-:-;:::::-:;:::.i::-i:::;;:i-`:t;:-:-:i:-:::-:=i::;:;--,i::;:--.:::';::?:.::;

£mtdrodrdr&ulxprg+%¥=¥£#€¢°&¥.o§}?'±`#:p3ub%tc¥prinb:a?¥fa:
&ro  a€omdo  as  dr{a  @bAito

Lo[dr:  Rum  de  S¢15,?.  5ula  312,  C2atro.  M&:€!o\AL,

9r#qu3a§i9]#§iharm®io<^i,:
Lcrf: hsidasle                 8@ §e                   Deiiniro                 Go`n!tin\AL

i;¥:.4E|:t¥d£`,  ciBS€£%€fro     de        CoaeLos        ,        Cart!iro
\r3ctca          Pmin           Befca.           i l :9i>3 i?:          sO¢1 a.

Locaifefnde                                         B a se :                                         rsic±ro, AI

S8..`#i#¢Li¥SL#€£C:g:£`indr:le„Lb:ace::6;§-6£+gcco::;

LLiz cAELos  RAsro§  a.1 p`c}cELS
drg" F`erronal

DIF£TOFu.i F£S{QNEL `.0 .Lb[izoy.is
I+XTRAT0 DE  CO}|RIT0

i%E€¥¥ea;jqleprS`£¥CiRFis;!2e::c,¢£;a.§Q{°gaskg:¥se¥gi.#;¥!
dunen8o§   e  vLz}se   e  ret€  ge\ai!  t   tz]a:ta   i  o3so   c!ats`®s).  Bate  d4  a}.

g:g%a;I:£;Sfc2oS!oj}'£S'tfi£¢a:ra6R??£SM"S§4a}Q`O?`:¢".ftyeEL-

IXTELIT0  DI  TERA!O  ADITI`-a

:i:::-:'::.t::-:-:::-::-I:i::-:::-.:.:i:::=:::--:i.;::::::.-::-:::::-,:::-:-:-.:i;.-::i.-::--:.,:--I::::::::;:-::

bE- ircuRE05  F"ALi.cEmos  *'0  fxE&cicro,

ffii#E8eL;`;¥'#¥g€3itl:Ce3ai#St3`a€@&.#RErfeur##5X#¢B]t+a

Dm£TORIA REGro:±iAL E:,I Bp.is±LIA

I.TrmTo DE (o}rrR.iTo

::i::-:;-::.:',-:_:;;:`:-::.-:.:::i;:;i::::I:.;::-:::;;.::::-::..:I::;-:;::;::i;,:=t:i--:-:::-::::`;
F¢`;]#Bato§25ng£€t`S]D5¥cbedr±¥`'3E:TFfro2E3#i%]04.BVRng.jHas.
S:C,  !01 a

pREri¥brorfe€ri#xTc>OfEiT?O`>3OL4
-::i::::__-f:-----------i---::----i----I--------i:--:--::i-:-----

ALth'E pEREmA r}as  a.|`.Tos A[vE5
P!?gueLf,`

DRETenm FLEGIoh'AL  NO  c-EAELA

EXTzltT0  BE t`GN`±*`.IO

£SPE€.¥,         Termo          de         Cunvin®         `..         0'j¢ :a i 4
DATA  D*  AssB€.ILL:Rj`    igLife?Old
*rfffEDr%£;8#t¥FT5€9RTcffi;FLAMriicELPERE.
C}T7  DO  \:O}|rEsrENTI\:  18 5i?.S83{®¢$3J)5

::i::;::::::-:::-;.--:::::::::;::-;:-:.,::i:-:ii:=::.:;---:a:.:=:;:i:::::;:==:-:::-:--;:::i::

£±Lstt`i#i.3SSP
Amrl€A¢.10   TOTAL    DC}S   F£CLusos   FP`.JINCEmos     R$
88 33C`.Scj

ffi#Tfi=±:£A#i#g&lng¥#,k6±apsei=#i¥ap:i3=:
pREGi&;rs£EnfiFt¥3t£°2i,!o»

Egr\¥nT§°]teiq"i#¥iAds.riffi£¥fquaeEi5L#5STEEarREGfAS:

Fi¥Mng:in=ae:i,T¥£Ede:Srd¥REriREfffep±Tdrfii#H?`%tbr|.

:;i:=i:-:-:i;;.i:,;;i;:i!:.;:-:::'-:,::::.;:::::;::-:iii::::::-::-:-:-;:::-::::-i:::::'::::::::i::----:
FLA`rIA .}vEim:ci  FEE+[m.i

5teEoeun

DEFunoRI.i REGroNAI No EspiRITo s.4NI¢
ELitiiTO es c\OmT±L`|O

Call.&so   a.   ¢:a:0}i.   P]iEfrinfa  hfuricxpal  a.   LARlh'J.+   I:`A

-:-.:-::.::-:::::::.;:::-:':;:::ill:.:::::::.:-::::-i:-:iii;::::i:':::-i:;`-:\:::;:::::i:::::;:

zrmceapees  -VigEncta`,:a O&€Olti -Assmalo  ca  2a ¢&`3014

£xrRATo DE msplti.sA DE Lrerm¢io

F¥E¥die¥£DenEE:¥%Lric.8¥T#idr#i#€bsoAhaE®=[rtE#$
39 S®C,W fBu;co  a  es.. t!e£1  I  sest*tio5 [est§\

DIRETOELA REGroNAL EM coEAs

I.{TRj`ros DE DrspE.T¥sA DE []cm¢ io

D\L`  Bt  I+eei¢S,  OBJETC}:  Lesngin  ds  stn8¥\!l  ptla  penode  de  6S

9,¥;esL`PnEo¥rgcLX¥a§.`¥cife!g%?#A¥%kcodLLo¥AALPP;-i
54.acio`cO:  DATA  DA  RAliFlc£¢AO    ]2®6yt!O§+:   Eh'Qu.DRA-
bH}€10 LEG.u:  Art   ]3`  hc¥so  X,  Ltd  §,Saet§3

E£;#i?:a%=£B:8CFEL¥¥£g¥Irsrfc:o:¥A¥+i
8E .`77 $5S,`unl-lot \.liLOR GLOBAL:  R$  60.RE.as {S€3s€ura  unl

fam§k&J{£mfal:¥¥:#£±6f£93BS.i!.5%gjt'ADRAREh'.
EXTEj+To D£  TIR}io .perm'o

je  Tenco  dg  Adrgiv`o  dt  Co8`ninio.   Data  dr  !iiinaLazi`   !}`%`'SOS+.
€caneziadr` FAC'.1DADE L!ON5  ifAC-Lrows)  Ob.t¢t`o\  Itms¢ de

i,dr&peder¥oi¥§g§rELPpgES#cru¥A!B!\EEre&`ffACTL#h.:a;
%&grd#r#faes'h,i£N.F=°sorNg®L#}|fi¥rm¥S

LXTRfiTO B[  T£ENO  REsn.z¢io

ffiRE

Ff scrs.io ."]G.ivEL DO €'ONIRj#ro N.  #`'IOOS

:;:-::;i::e-:_::::-::;I:-I:::::::::::-;::-;::.::::::::::::`,::::::-:::::-::=:-::.:.;;i:i:::::;;--:::::;::-i:`;;
gi§F-:+=£.:I::£t¥[`cae£9g;;°oLangangLEBqu¥h8ii%*o/D¥¥%:
orJ3SS]¢i4.

R£Tmc.i¢io

¥S  E¥tr@t®   de  Teano  ridethro   ae   coutraso  a.  31 :S) }  pu-

##seT€DDcirit¥.OiioA`ke€Gaprojri`Api¥ML&rfe,diitac3.%®&82#+:
roEIA REG!Ow.u  cO TOcjL¥Tth't,

DIREroRIA R£GloN,EL No hLifjLNH.io
AVlsorfuF®O#QLffi€£O

;I;:EL`:=:il:`:-'-::a:i`];-:.=i=---i:i::-;=::::itiii*;i=i=
8-:rdfo  dr  hrmsce  3giv  ims  amezBrmdes  pdo mfar

±,=-:§:e|:seffi.`iE£_¥`&Bfgffpr#riTE
rfe`cen`tr

juARfz gRjLfro.cisco LmA DE affia;E"Z€A
Ptesife3ttS de RE

DIF£TORLA. ELEG[ON.iL  ELL'1  NATO  GP`OSSO

I.\iE,iTO  DE  I.T(i.HGmnH}*anE DE  LreHA¢£O

FE:ieL#:er::,:de::3%:¥t&:£=ro,¥£¥;a:ro:€Si¥5i,a:dseei|fTo,i!
1:;foRS£,3§Sst?;Tt°qu¥|ad=i;a;±ai.'%nB:!B:Si.AD£:@T8AapLT!
8  666\93

I.ITR.`Tos  DI  TERMo5 .iDITr`'os

S€grach  T€rmo  .1didrvo  co  tcatrlso  a.  0!&:013   de  pr.m{fro  de

i;-:::;-:.:::::::::-i:::::i:;:-::.:::::T=::-;::::i!i:.::-::::;:;:::i::;:::::-:::::::::;:::-:::::;;-i-;:;:-:;::-:i;:::

DA`  Drm   de  ASsimtiz[a    ¢}``83`39i4:  VBg€qsrs:  Ol{03>3$1j

;:=:::::;:.:.::i:::::::-:::::-t::::-::::::.::::::::-:;:::i:.-:;-i:::-;:::::-:,::::;i-:-;;:i,:-::;::::::;;:
TE     UREAh-OS.     D@ra     d!    AisinaSrm      !7\$6\\2S!4:     \:iginds.
aa,$7,¥S!4

E5te de=iia>€a€S pete ssr `rtnficedo ae enderffo ck8&qsco brty.\\ T"rv in p..*aeeec!fe4_i:=±l.
pe:a  cbd±9®  O£.3 i :0 i 4jj7¢2ee345



h"7. qunth-fen. 34 de *ibril de roi4                                         Diario oficfal  da uni5o -Sccao 14l   RE

a

®

EiiEL4To BE HEGrgTRo n[ pRE¢\o§

€££end¥P§E°:Sd8e^§¥5#$2¥fi°£vDgausL`a§i;isEacfioTis3Rj6S£"i

gj:;?.¥:¥i¥.::i:S':i;ri{*Sg::!groif;!!!,iigo¥SSkng-
i+rm\To DE TERA[o .unrTI`o

:gT¥Tto##gTEffis#mffi.:a:,82:m¥gF¥€,:oo£:\=T=oE.:€##¥:
Cin"e<  altenndo   ke  RS   L3€  ?39,93   I  cREi8.  e  mm  i  alto  nd
se{t{?"o5  e  chzm  ¢  n¢+:`€  rent!  .  £ctunia  e  tri  c.coro`}  pars  R5

i£5koal8`}o;}C.en€¢±%FT:g#o¥SELF,'.8!idr€!orefi&#FTB€
S.1+i:A!lilE}FTO   D£   .tlAcOA5   -   I.+'>.u.   Ba{a   de   AsiiBanga:
1L,,%.,'3014.

DlrlTorli REG¥oNAi yo AfiiAzci¥.is
exrmTo in D.Em®m]Lm.`If[ oE LlcHA¢io

:;:i;::::I;:-}i::=;:-:-:-:i:;.-:-::-::::i::i-:.::-:.-.:=-::;:.:::::-::.-=:-:::::;::,i;i::i-:i:`i:`-:-::-:::i:i:::::=

[xTRiTos D£  TERiios ADlrm.os

F.Sl ?2 +i,?`?2.  jii3unrua   3\} Si;t3a§4.

:::`::-:::::;::::-::::::::::-::::::::i::-::--;::::-:i::-;::i:;;:;:::;::::;-;:;:-i.:--:;;:::::-::::.:i:;;:i:
8;RI^  i-oBtmstade   J PV  dr  5ELlfA  C0h`SIT`[¥®E5  LTDA.  \bha

&}`TsO  DE  HOHOLOcrA¢.L0
PREGjLO  ELITE03VICO  ¥e  lJ®®Oees,1S14

!£ffipe€i:%:#iuia#|:;E??S?:RE#£igptffor#i¥ev*HETio®;
e  canqusB i¥ais)

;-ifFER¥QN  M.ann;HQ h'EVEs
PEFgS€r®

Dn[Tc!Flfi B£Glolt'Ai EM Bp.isin

pEEGi`oTgLED&&ti+8t-€q5,"!

;:-;;:E::::.,st:,'.;;;:::?:.;:`:.:i;:ti:;,.;i:i;,i.,;`.,;;::i:;`;:i`:,:i,.;i,I;';-f.?£±
edita;

rFLA`.clse\A  .*IAFLLA  FE  ARjA'..jo  BARRc!c,
begA€m

RErmcAt`.4o

i+F.ttias.£t:.§:sefi4¥8i¢£T¢;3i*LEubbgss¥:Ongai;ths£&Sfri:
C`o¥:TRArAD.4    EMPFj5Z.i  CnrTRAL  DE  WEGocros  LTOA-
EPP.  \,'ALOR  GLOB.iL:  Rsgi  ill.83,  a.+[A  DE  ^ssIN.tTirRj[.`
ce #\}¢}4:   V26Edr'CLi     lS fi4\:rJ14   Are   lg`¢9,`3Sl±,   ORISEM;

#TfDT`ife3§T#s6^3;S£3S±effa9€OsoottEng8g;%S;:#{`#:

poRuli.  c'oN"ADA,  EbrmREZ*  cENTRj\i  DE  NEco-
r:os   LIRA-Epp,jch.pj.   o3 3i4`75&¢iDooi-]6;   VALOR   GLOB.EL;
R$g}  57i.S!.  Dj{TA  B£  A;5"'A[UH+i'.  ro`VI.`2oi4.  VISEts.en.
io,84,'2Oiq  ATE  }Q\es\\?S]i:  OR]OEM:  All  i,cols.  roE  7,\2Oi3.

DmETORTA REG]oNAI No cE¢ap.i
ExmiTQ§ D£ TEREos .LDrm'os

PTpeEsro        .tdit§ro         a®        Ccagaro        %l\ 3C14.    ,    Ccatratadr
o3`3ii ?5S\ un!.!8 . EimREZA CE}¢TEAL DE *.£coclos LTDji

i;:;::;::::-:;;:::::::.;:;I:;-;;:::::i;:::-i:-:;i;::iiiiii::::;;:-:i::i::.:;:;::;i-::;:I;:::

b€a¥ag§}}aA®?`;:£;en#;Se]¥%grH§;i.4qllBmltcktoute813etiBcenB`!o§).

t€.tizide        *ditgiv®        co        Cez!"se        03 3  3 01 :.        Cesmsada.

-::::::::-:i:;:-;:::;::;i--:=:-.::::;:-;:;:-:`:::i:::;I:I:::;;:i::;::`:::,:.:-:.:`;-!::::.::.:.:

a8to  tBd  ¢  qiia[€Ata  aeas!).   Data  dr  AS§Lesfifty*   :2\C+tQ)i

gg.."A¢`Sgcrii:¢%ocaD¥Sj&&38£!°ifr~]SaEsmifedrsg;.t4E5k4{3#h-

dr  .Lismatzu.a:  !3 tvAJ3¢14

FREg¥¥gfEBti8#¥3LrsREJft€?*ng8i]
OBJETO: Aqu§xpao  dt  fech±hams tlerfuicas  dt ronrto pan coLfro.s^

iriENfho££ca£#L¥=¥Aq¥enF¥i¥;#€#mfgj¥:#;.¥EL:;ff¥"g
whco   dr   Rstso 584.68   (irenso   *  acaema   mil  quihafag  e   8I&enfa
qquac  z¥aii  t  ce;£at3 `m  eeist:iv®s}

PREG+io  ELITRdmfo  ¥€  pGE®es\)'2oi4

"`{  Ce@tm70i)

FRANi:rs,a:a ROBrmro BE sA*|`i*..4 jTr}EciR
Peeifeeun

DrmoFjA REGloNAL NQ EspiRTo sANIo

pREGio ELri*RIcO hro 9§],tzo„

cLtiSDIA REGn<A EARRf r®  cosm
Geiae  de  AE!mffiism€5o

Ex"TO DE cORTrRATO *-¥  i3,`T¢is

:,:::ii;.::::-i::T:::i:---:-::;::::::i;::::,I:.:::::;::::-:i:::i.:::--,::::;;:.::::::::::.
'€e"cSNEriTqrdREsan¥BEL¥ehasrfu€o¥adr%¥M%°o5VL¥aapifeto,E#€£S:
a: i:911?`toI¢0}-i8.  VALOR:  Bjs  5418S,7S {Cinqun£@  S  quaeo  tntl

fr¥k..#[caF7yfiT:§S]!4,¥S&,.cfit±]:id¥se:`'.£&rr&AOEi#:
Pre§io rs!¢inko zr 09\\3014

DIRETORIA REGroNAi EM corns

I.TTRATO DE TI"(a .anrn`ro

:::-:::;:::--i:::::::;::i::-;':`-::::.::-:;--:=:`:;:-::::.,:::-:.:;:,i::I-.:.:i::::-:;-::::i:-:

&*¥arjck#d#£€.Sto£¥±in¥¥g¢L£¥#EL¥
iaai€i!o.  Fi  :S $79.16.  i5}isai!`ira   .`1`{13\'!4

pREc..ioEL£Af!;rso&HDc%¥fi!£€*03|,'!o|¢-DRr`co

&Bb¥toT%]¥&*#ii€:=;XZL&:E¥EdrndT°rmtrmrm£*efgffr&f

-i;i-::.-:::.-:::i.I::i::::i:-``:-:-:`:.::::i-i--ii:i:-:;'::-;;:ii-::::::-::?::i;:?::-`;-:--:::-:;i::

gscaTSBT5S#dTre¥essg@€de;8}a¥2t`g}`?*.¢;a,Bay($6S3}'}3i#gg}¥""S

€mELEs MjiRm.5 BSR6Es
Pr€go€RTfy

BmEroRIA REGzonaAL NO MARAaselao

EXTmTo DE €\o.vTa:A:ve

#oumm    Rr2SIS;    Bin    dr    AseiDrmvi    !5wlorr'14;    £ierfudr:

ffiife\i#thFEAgr:REELffiREREng
axT"+To pE corl€\r`rro

DmETOF+A REGioN.iL EM kLA:[O GF.OssO

ExmjiTO D[ coh'TrL`TO

Coormo     TX3014.     DStn     de     ji3iim"n       i?'¢=\'!+     €eetr6tSds:
a3,$55^¢7g``eeoi42 tDAE  .  DgpAa:Ia}ill=nrTO BE .+GL'A  I £SGO-

€&`8ED¥JriLEri¥TE%ErfumrrEongE`&b&Liig¥s%Af&oENBfos¥:
ARIo ho'As uNDADEs DE A:rE}rDausHlo` ADbmis^sTRA.

ro I OpmcTONAi  DA  ECT®Et"T,  EM vAEZEji  GRAN-
S 2RT  ,  Onpem.  ncagibiis&ade  de  LiccaB[fe  lserm2C¢li.  VI-

¥&ial):£?;1:&7££}€9'trve¥fuT*±Stosi##}{cngfrou.

PREG.i8IEOL£Dfi8.&h€8+gut-3faott,2OL4

i#:i##xp##ds[ai¥¥c¥i%i£#Eg¥¥;¥¥?!J:
inn  rm`ecensea  .  qiiar€Bc  .  BOu`t  r\eni!  t  €inqifaent3  csormun5j

Va¢Icrl.S Qi?g3;%.o0 DA S5Ll*

D}F£TOELA F£GI0NAL N0 MAT0 GROSS0
DO  SUL

TOLttA`5.stoBEEp#¢ngT*,#Afuj

:i:::;;::::::i:::::::-;:::-:::::-i::i:i:iii;:,:-::`:i:i;::::i::i::-.::i.i;:::::-:i;i:-::;::--:::
W."I.S®>' LU3If  CU;"Afuis§

Pr€`iden[p.  de  C\EL

Este do€`rmmiao pet. 5ff t'Srifur¢ds ro endey eE® ete¢&c¢co rty. \` {"rgF in`gri'`trjB`HREadrJd&
pete  fofodr€O  &caoj!S:4SS]iee]7:

9oonseto  &£Sinade  drgifaLZIAeaife  ceninTme  Iffy  A.'  : 2cO-I  dr  14``O&,`:rJ¢),  Sue  insun»  a
Zhfree.m`mB:a  de  Choapes  PLinlata§  Brdrilrim  -  !CP-Bmed



EDITAL DE LICITACAO -PREGA0 ELETR6NICO N° 017/2022
DECLARACA0 Q^UE POSsuf SITE
PREGA0 ELETRONIC0 N° 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1705001/2022

a

a

MATOES  DO  NORTE / MA

ROclroEc6co±J2o2±-S

uB.         tar
1r#lS#3``,

§;,,«;*

•hae

y§`,3yi3fJ?

•#,,*¥Ay#

I-.=.-I

Tendo examinado minuciosamente as normas especificas do Pregao Eletr6nico n.° 017/2022, cujo
objeto e a Contratacao dos servicos profissionais de Leiloeiro Oficial para alienacao de bens
m6veis  inserviveis,  nao  aproveitados  e  veiculos  pertencentes  ao  patrim6nio  pdblico  do
Municipio de Mat6es do Norte/MA, conforme Lei Municipal n° 216/2022 de 05 de maio de
2022, conforme as especifica96es constantes do Anexo I do Edital -Termo de Refer6ncia, e ap6s
tomar  conhecimento  de  todas  as  condic6es  la  estabelecidas,  passamos  a  formular  a  seguinte
declarapao:
1 . PROPONENTE
Nome: Gustavo Martins Rocha
CPF:  085.248.657-09
Endere9o: Rua Qu6ops, n°  12, edif. Executive Center, sala 109, Renascenca 11, Sao Luis/MA.
CEP: 65075-800
Telefones: (98) 4141 -2441 ; 98818-8042
E-mail : grleiloes@grleiloes.com

2. Declaro que possuo ferramenta /site necessalo para a realizagao do leilao online concomitante
ao presencial.

3 . Informamos que o nosso site se encontra no sitio eletr6nico: www.gr]eiloes.com

4. Segue em anexo a imagem de nosso site.
Sao Luis/MA,13 dejunho de 2022.

fail             £::iTaAqp^dLe. [ohrTTL:~d ig ita I po r
GUSTAVO MARTINS
ROCHA:08524865709
Dados: 2022.06.1319:15:02 -03'00'

onantrs
Lelbefro P4bto Oflcial do

Estado do Maranh5o
Mat:  017/06

gustavo

Rue Qutops. n°  12. Sala  106` Edif`  Executive Center` RGnascenca 11. Sao Luis -MA . CEP: 6sO75-800

Telefones: (98) 4i$1~2441  -Fixo / Col.`` (98) 98121 -8858 -Tim / 988i 8-8042 -Vlvo  ©

E-mail: grleiloes@grlelloes.com  . s{te: w"/ grlaltces.com



Anexo (imagem do site):

Rua Qu&ops. n° 12. Sala  106` Edit.  Executive Center. Renascenca 11`  Sao Luis -MA . CEP' 65075-800

Telefones: (98) 4141-2441  -Fixo / Gel.; (98) 98121no858 -Tim / $8818-8042 -Vivo  S

E-in ail: grlejloes@grleilces.com  . site` \"ow`grioilces.com



:.:          ..:,    ,

FAtri S`rR€fumfuex8E=          §::reertna:.:°d:SEt:tda%%eMianrdaurshti,: e comerciQ , sEiNc

Junta Comercia! do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPEciF

Ef8i'i;fuacAVRri`#`ri£8E

lRO E PREGOEIRO

Secretario(a) Geral

Esta certidao foi emitida pela Junta Comercial em 03/06/2022,  as  17:00:24 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo XFGHAYUG.

fl


